

<単独経営指標>

1. 経営成績概況	97/3期	98/3期	99/3期	00/3期	01/3期	02/3期見通し	00/9期	01/9期見通し
売上高(億円)	6,988	7,526	7,205	7,775	8,554	8,800	4,138	4,200
対前年(同期)増減率	8.1%	7.7%	-4.3%	7.9%	10.0%	2.9%	8.6%	1.5%
国内売上高(億円)	4,885	4,909	4,757	5,093	5,557	5,700	2,646	2,700
対前年(同期)増減率	2.3%	0.5%	-3.1%	7.1%	9.1%	2.6%	9.5%	2.0%
輸出売上高(億円)	2,103	2,616	2,447	2,681	2,997	3,100	1,492	1,500
対前年(同期)増減率	24.5%	24.4%	-6.5%	9.6%	11.8%	3.4%	7.2%	0.5%
輸出比率	30.1%	34.8%	34.0%	34.5%	35.0%	35.2%	36.1%	35.7%
売上総利益(億円)	2,140	2,219	2,054	2,282	2,471	2,600	1,207	1,260
対前年(同期)増減率	13.1%	3.7%	-7.4%	11.1%	8.3%	5.2%	6.7%	4.4%
売上高売上総利益率	30.6%	29.5%	28.5%	29.4%	28.9%	29.5%	29.2%	30.0%
営業利益(億円)	475	466	428	582	606	680	302	320
対前年(同期)増減率	58.2%	-1.8%	-8.2%	35.9%	4.2%	12.1%	0.7%	5.8%
売上高営業利益率	6.8%	6.2%	5.9%	7.5%	7.1%	7.7%	7.3%	7.6%
経常利益(億円)	406	429	360	501	659	670	279	320
対前年(同期)増減率	27.6%	5.5%	-16.1%	39.1%	31.6%	1.6%	16.0%	14.5%
売上高経常利益率	5.8%	5.7%	5.0%	6.4%	7.7%	7.6%	6.8%	7.6%
当期利益(億円)	198	225	189	226	344	390	121	185
対前年(同期)増減率	16.2%	13.6%	-15.7%	19.2%	52.1%	13.4%	-13.6%	52.1%
売上高当期利益率	2.8%	3.0%	2.6%	2.9%	4.0%	4.4%	2.9%	4.4%
一株当たり当期利益(円)	30.25	33.59	27.44	32.69	49.67	53.62	17.56	26.70
対前年(同期)増減率	15.6%	11.0%	-18.3%	19.1%	51.9%	8.0%	-13.7%	52.1%
為替レート(円/US\$)	113.24	122.60	126.95	112.00	110.55	115.00	107.27	115.00
(円/ユーロ)	142.25	136.65	140.08	113.86	100.67	105.00	98.68	105.00

98/3期以前は便宜的にDMをユーロに換算しております。

2. 分野別売上高	97/3期	98/3期	99/3期	00/3期	01/3期	02/3期見通し	00/9期	01/9期見通し
画像ソリューション(億円)	-	-	5,456	5,604	5,488	5,528	2,845	2,754
ネットワーク/OSシステム(億円)	-	-	679	904	1,364	1,620	532	690
ネットワークシステムソリューション(億円)	-	-	701	829	1,082	1,092	474	496
その他(億円)	-	-	366	436	619	560	286	260

98/3期以前は分野区分が異なるため表示しておりません。

3. 地域別売上高	97/3期	98/3期	99/3期	00/3期	01/3期	02/3期見通し	00/9期	01/9期見通し
日本(億円)	4,885	4,909	4,757	5,093	5,557	5,700	2,646	2,700
米州(億円)	826	1,049	1,012	1,153	1,283	1,320	650	650
欧州(億円)	949	1,172	1,128	1,154	1,218	1,265	618	620
その他(億円)	327	394	306	372	495	515	223	230

4. その他の指標	97/3期	98/3期	99/3期	00/3期	01/3期	02/3期見通し	00/9期	01/9期見通し
試験研究費(億円)	616	673	640	643	725	730	358	360
試験研究費/売上高	8.8%	9.0%	8.9%	8.3%	8.5%	8.3%	8.7%	8.6%
受取利息・配当金(億円)	62	78	74	65	93	77	52	41
支払利息(億円)	32	28	33	16	14	15	7	7
金融収支(億円)	29	49	40	48	79	62	44	34
インベスト・加・レヅ・レシオ()	16.3倍	19.1倍	14.9倍	38.6倍	47.8倍	50.5倍	48.5倍	51.6倍
減価償却費(億円)	206	238	247	219	217	235	94	105
設備投資(億円)	273	324	216	178	266	287	144	150
手元流動資金(億円)	1,784	1,493	1,684	1,657	843		1,069	
手元流動資金/(1ヵ月平均)売上高	3.1ヵ月	2.4ヵ月	2.8ヵ月	2.6ヵ月	1.2ヵ月		1.6ヵ月	
棚卸資産(億円)	517	651	558	426	477		468	
棚卸資産/(1ヵ月平均)売上原価	1.3ヵ月	1.5ヵ月	1.3ヵ月	0.9ヵ月	0.9ヵ月		1.0ヵ月	
有利子負債(億円)	1,488	1,051	1,201	1,045	1,039		1,039	
有利子負債/総資本	20.0%	13.8%	15.9%	13.7%	12.6%		13.3%	
総資本(億円)	7,424	7,604	7,550	7,630	8,241		7,842	
総資本経常利益率	5.7%	5.7%	4.8%	6.6%	8.3%		3.6%	
株主資本(億円)	3,599	4,162	4,275	4,579	4,891		4,716	
株主資本/総資本	48.5%	54.7%	56.6%	60.0%	59.4%		60.1%	
株主資本当期利益率	5.6%	5.8%	4.5%	5.1%	7.3%		2.6%	
期末従業員数(千人)	12.9	12.7	12.6	12.4	12.2		12.2	

インベスト・加・レヅ・レシオ = (受取利息・配当金+営業利益) ÷ 支払利息

<株式の状況>

	97/3期	98/3期	99/3期	00/3期	01/3期	02/3期見通し	00/9期	01/9期見通し
発行済株式総数(千株)	657,375	691,546	691,598	692,082	692,755		692,710	
潜在株式数(千株)	96,256	60,480	60,427	59,943	59,271		59,316	
潜在株式比率	14.6%	8.7%	8.7%	8.7%	8.6%		8.6%	
外国人持株比率	19.3%	22.1%	20.9%	20.7%	18.9%		18.5%	